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Samråd för planerad ledning från vindkraftparken Södra Victoria i sydöstra 
Östersjön till stamnätsanslutning  

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

 

Ärendet 

RWE Renewables Sweden AB och RWE Wind Transmission AB (RWE) planerar att ansluta 
vindkraftparken Södra Victoria till det svenska stamnätet och genomför nu avgränsningssam-
råd enligt miljöbalken. Samrådet innefattar anläggning, drift, reparationer och underhåll 
med mera av såväl sjökablar som ledning på land.  

 

SFPO:s synpunkter 

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsnings-
samråd och ger således synpunkter på hur miljökonsekvensbeskrivningen ska avgränsas och 
utformas och vad den ska innehålla. Vårt ställningstagande för etableringens lämplighet ges 
när vi yttrar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 
 
Effekter på fiskbestånd 
Bornholmsbassängen utgör det huvudsakliga lekområdet för Östersjöns östra bestånd av 
torsk. Kabelkorridoren tangerar östra torskpopulationens största och viktigaste lekområde 
för populationens fortlevnad. De potentiella lekområdena för östra torskbeståndet har suc-
cesivt minskat och de kvarvarande områdena är därför mycket viktiga. Miljökonsekvensbe-
skrivningen bör omfatta kabelns potentiella effekt på torskens lek och reproduktion under 



 
 

anläggning, drift och reparation, samt hur sådan påverkan kan undvikas. Även effekter på lek 
och reproduktion av sill och arter som, skrubbskädda och rödspätta bör beaktas. 
 
Effekter på yrkesfisket 
Situationen för torsken är i östra beståndet är för närvarande mycket dålig och har också för-
anlett regleringar av fisket som begränsar fisket i området. Detta är dock inte en situation 
som nödvändigtvis råder för evigt – torsken kan mycket väl återhämta sig. Den sammanlagda 
tiden för anläggningsfasen och driftsfasen uppgår till cirka 50 år. Miljökonsekvensbeskriv-
ningen bör alltså blicka framåt över en period på 50 år. Gör man motsvarande utblick bakåt i 
tiden omfattas en period av mycket goda fångster av torsk. Utredningen av konsekvenser för 
torskfisket bör därför reflektera perioder bakåt i tid då torskens beståndsstatus var bättre. 
 
Kumulativa effekter 
Med tanke på den planerade stora expansionen av vindkraft, både svensk och den i angrän-
sande länder, i det aktuella havsområdet är det viktigt att kumulativa effekter beaktas nog-
samt i miljökonsekvensbeskrivningen. MKB:n bör särskilt beakta effekter av andra kabel- och 
ledningsdragningar i området, inte minst vad gäller effekter elektromagnetiskt på fiskars, i 
synnerhet ålens, orienteringsförmåga. 
 
Ersättningsfrågan 
Om miljökonsekvensbeskrivningen kommer fram till att anläggning eller drift av sjökablar 
kommer att medföra en förlust av fiskeplatser eller försvårar fiske för fiskare som är bero-
ende av området förutsätter SFPO att bolaget i sådant fall ska ersätta dessa fiskare så att de 
hålls skadeslösa under den tid de påverkas. 

  

 
SVERIGES FISKARES PO 

Peter Ronelöv Olsson  Fredrik Lindberg Ingemar Berglund 
Ordförande   Ombudsman  Utredare 


